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■УКРАШСЬіа РОБІТНИЧІ МСТИ», СУБОТА, ІЗ. ЖОВТНЯ П2В.4 Чтсло 121.•»

У

З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. снуються Ж гімн во тати, ту» то ти ПОВІДОМЛЕННЯ. Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (*D„ ОЖ, ІЛ.0.0 )

пичуть аа жаМое_ а бвтажо, мата

ДР. Ф. РИБАКсорошвімя своєї відмота. За тс ао-

ТОРОНТО, онт.
Цим повідомляється загад 

робітництва, що в середу, 17. 
жовтня, в Гайджія салі під чи
слом 40 Елм ст. т. Дже* Меж 
домалд виголосить відчит на 
тему: Шести А Конгрес Комуні
стичного Інтернаціоналу і мої 
вражіння з Радянського Сою
зу. Приходіть масово почути 
цю цікаву лекцію. Вступ за 
вільною колектою.

■ вміють лаєте. А мДд> M.D.. C M.. L.M.C.C.
ЯВІ АР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

І Ст.в» вЩо до самого Манат, то вівСИРО ЗАНЮХАШ». wmnPEO66 866411 SELKIRK AVX
(Ма Межі ж-ра [гржабоа

Пж>У ви ■ оргаиіаоаааого. тав женеться а З ю врактмною в шнгть- 
г, UНього I Чонтреалі.горбовата, бо в Мавп путі alarmaiЬ. К. поседітв В жаівш бідні.

ба ла. вас «сто. привітно І дітвора u вНа 1 blob тяв а вві жав до робоїв тато, бо Українців в Міннеаяолк всс- дягцута На всі о ж* дбаВаюо по- Офіс: — »»« SELKIRK ate. 
Теаафом: — 53328 ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІто * овоао дві папі, a ж того wmâ. Я шгаа a ж ось чеи- 

аідноситьсі до шип 
Ті ж гаюча часу, в Діу далі..

Руди

П Ля Ko . у Порт Ааберні Б К 
там аоаслм

мале число належить до нідділу Со- РезаДегщМ: — .162 ALFRED ATE. Єі аУ. Р. О. Рвжсстра бужа і даож 
баса і заходгтГдо'нас особисто* /Гз провшипТіиш^іЛю:Прамшмон орвс WIXXIPF.G. MAX.. CANADA

жестрою молода т-ка П 
ооюВцоі і-кж Гаврили, котрої фото
графів буй а "Робітниці" в. р. Гу-

суваяоі.

а вс
буае дав мене

І і, то KUXTK * DKMKIW
■ 14 MAIN STREET Сов. JARVIS AVK.. WINNIPEG. MAN.жробл^.

Bd робітника ПОШУКУЮ Дмитра Шантаряьа 
і Дмитра Бовтала», з села Шертено- 
вець. повіт Борщів. Галичина. Вони 
перебували в Мідет, коло Едмонтону. 
Прибули до Канади в травні 1928 р. 
Хто іїро них знає, або вони самі хай 
зголосяться на адресу;

PETER PANCZYSZYN 
P. О. Livack Міме. Ont

8 НІС ВЖЕ С №. Р«. ДЕмалі ■ великі, всВувкжисв І витала одного через
КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯі? але котачка та воломиВви. аж відлога

гуділа, а т-ка Гаармліа ти ірала на-моВого про-|рс вс волав ти, осЬнВ наважі, убраівм. супДОНа 24 * ТО вересня було в нас евв- 
тірпи відкриття ново-збудованої о 
Укр Роб. Лому. На це свято приїха
ла діюча мандоаіноаа орхестра з Тім- 
між під проводом голом Окружкому 
т. Рубанця. Буя і представник робіт- 
нмчнж організація з Енсоинкл т. Васи- 
лмк.

че-6 родилася • країні коломийки І матерії І сукна по 
час І за м

Стараннім Робітничої Школи Вправ 
в Торонто. Онт. відбудеться в неді
лю. 28. жовти, в Аді амбра салі п ч. 
450 Сладайна свию гарне ПРЕДСТАВ- 
ЛЕННЯ під назвою TWH ПАСАПКУ. 
Приходіть масово на цс підприємство, 
а певно не пожалуєте Початок в го
дині 8-ій вечером

ІДИ з
роботукозачка. Після пікніку були просо-бум зрозумілою, боМені

лишені збори на 8. годину вечером. Тт — WÜNNIPEQ, МАК.___________________A CHOMA — 667 SELKIRK AVE.Я мав бути бесідником на тих збориз роботи, я запримітив, що хтось від
мові відізву, » ЯКІЙ бузо вару НА ПРОДАЖ один - тоновий трок 

в добрій стані і Зголошуйтесь до:
874 Main Str««t

Wimmircg Man.

Але аю ж мене не бесідник. » хак
пропозицію, щоб мене питали ж а будете! ок відозв до лісовиків у справі
ду відповідати І питали непе това
риші про організаційне штті в кас.

оргмАмвЯ Ломбер Воркерс Іидосгрі-
вл Юизон оф Ксиада. мов юнійад кар ії. ШЕЙНФОТОСТУДІЯ Ю. ПАВШАПОШУКУЮ свого краяна Петра 

Озарука. сина Ільва. з села Не замш, 
повіт Городенка. Маю важну справу 
до вето. Хто знає, де він, або сам 
особисто хай зголоситься на адресу;

STEVE KOROL 
138 В. 1er. Ave. W

товаришки про жінвідділ, як про- В суботу, 29. вересня в 9-ій годині 
вечером відкрив свято то». Заремба, 
пояснюючи у своїй промові значіння 
й вагу праці в Укр. Роб. Домах. Ман
доліно на орхестра відограла ‘Інтер
націонал*. місцеві товариші і това
ришки дали одноактівку з робітничо
го життя, а відтак слідувала забава.

Другого дня, в неділю, в год. 2J0 
відбувся мітінг в ноно-збу доланім 
Укр. Роб. Домі Промовляли місцеві й 
позамісцеві товариші. У своїх про
мовах начеркували плян освітньо- 
організаційної праці, вказуючи на ко
нечну потребу оснування Жінвідділу, 
то мав би збільшити актив працівни
ків в організації та на задоження Укр. 
Роб. Діточої Школи в тому-ж домі 
Вечером відбувся концерт, на якому 
виступали молоді працівники. Діточа 
маидодінова орхестра відограла "Ді- 
точий Інтернаціонал*, хор відспівав

ВІННІПЕГ, МАН.точка та кільканашгть юнійинх карто- АІ1ТИКАР І ХЕМІСТ 
663 Selkirk Ave. Winnipeg. 

ТЕЛЕФОН 57647

валиться робота в одній то в другій 
організації Знов молоді товариші пи
тали. як члени відділу Секції Мело- 

Нюхав хтось їх хеміювмх стух- ^ яерепроказжують свої збори 
віджени и іорізкою. а знайшов та
ке. що для лісових баронів являється 
страховищем Я* серіозно трактують 
боса справу юнії лісовиків, аистар-

чок. пі а одержав від взнійного сек- Цим повідомляємо членів І Ч.1ЄН- 
кинь Секції Молоді молодшого під
відділу у Вінніпегу, що в неділю, 14. 
жовтня в юдині ІО. перед полуднем, 
відбуду тьсп ЗБОРИ. На 
будеіься обговорювати важні органі
заційні справи, які рішучо будуть о- 
бовязувати всіх членів Нових членів 
радо вітаємо.

Виробляємо фотографії вся
кої величини. Наші ціни у- 
мірковані. Зайдіть до нас, 

а самі переконаєтеся. 
Адреса:

PAULTÜK 8 STUDIO 
202 Pacific Ave., Cor. Main 

Winnipeg, Man.

ретарк дав ноеоестуннвшпх членів

та що
роблять толі, коли нема зборів. Я 
старався поясняти як найобшнрніше. 
Та вже найбільше цікавилися всі при
мі том Р.З.Т.

цих1 зборах

ДР. ЙОСИП МЕГАС
УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР І АКУШЕР

КН64А - 101 STREET 
Room 201 Китеням Block

ПОШУКУ Ю свого брата, Василя 
Мкронюка (Івана Смсака), з села Ра- 
ранча, повіт Черновець. Буковина. 
Прибув до Канади 1913 року. Пере
бував в Монтреалі. Хто знає, де він, 
або він самий хай зголоситься до: 

TODOR MERONIUK 
5303 Notke Dame W. 

Montreal. Que.

зарядІ ' цпь, вю вони, не уважаючи на моє 
здовження у компанії за переїзд на 
■ємну та около десять доларів в ком- 
паиійнім сторі, мене прогнали. Не 
бажали навіть, щоби я це відробив, 
тільки-б вк найскорше позбутись з 
кемпи «опійного агітатора. Бояться 
бідняги юнії робітників, як чорт ла
дану. Це повинно бути ще одним до
казом. що юнія і для робітників ко
рисною — бо що для панів постра
хом. це для робітників корисне й на-Н
о6оро1 ганізацій. бо куди-б ви не поїхали.

Приїхавши до Порт Алберні. я вавв- навіть в иншу країну , то члена робіт 
с. «олектувати на будову Укр Роб. ничої організації приймуть чк рідно- народні пісні, танцюристи виступили

Дому у «Um.P. . « а Порт Ах- . . . . . .— — Гта
публика виконавців програми.

Тов. Рубанець промовив до присут
ніх, пояснюючи їм ціль й потребу за
сновування Укр. Роб Домів та їхню 

>^и з вольній боротьбі. Кінча-

Я був вже в ліжку й ще довго не 
спав, думаючи, як то добре бути чле
ном робітничої організації.

Отож на цім місці складаю якнай
ширші} товариську подяку членам і 
члемкиням відділу Союза У. Р. О. в 
Міннеаполіс за так щире товариське 
відношення до мене, як члена ТУРФ- 
Дім. А до тих українських робітни
ків і робітниць, що ЩЄ4НЄ Є в робіт
ничих організаціях кличу:

— Ставайте членами робітничих ор-

Цмм повідомляється всіх членів Ба
за ровог о Комітету у Вінніпегу, що 
ЗАСІДАННЯ згаданого комітету від
будеться в неділю, 14. жовтня, в го
дині 2.30 по полудні, в читальні Укр.

Телефон 1341і
У

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! ДР. П. ЗАКУСРоб. Дому.
ПОШУКУЮ брата. Дмитра Нагор- 

няка, який перед двома роками пере- 
бував в Спокен в Злучених Держа- 

Щ, ■ вах. Пошукую його в справах спад-
Цим повідомляється робітництво в кових Моя адреса 

Іст Килдонан і Елмвуд. що в неділю, |
14. жовтня, в годині 8-ій вечером 
др. В. Масний виголосить дуже повча
ючу ЛЄКЦІЮ при помочі світляних

Випродую всякого рожа хатні 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
-Імпайр” за єні гарантую, а також 
кухні “Честерфідд" по фабричній 
ціні. Добрі “пвнв-імеерс* — ивго- 
гоневі і дубові, грамофюнм, машн- 
ни до шитті фірни “Сітаерв", сто
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж І всякі инші річн.

A MYRLOWICH 
610 and 696 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

ДЕНТИСТ 
свою кжнце 

SELKIRK AVENUE
WlHNlftf, Man.
Телефон: 56 180

ЮТ КИЛДОНАН, MAH. °ЧЖГ IL <L

N. NAHORNIAK
Royal Park. Alta.

ХТО ЗНАЄ, де перебуває С. Ле- 
образків про заразливу слабість СУ- ніцький, з села Сидорова, повіт Гу- 
ХОТИ. Кожний робітник і робітниця | сятин, нехай подасть його адресу не
повинні прийти і користати з цеї лєк- ні. Маю для него два листи з краю 
ції. Вступ за добровільними дзіками. від жінки.
Приходіть громадно!

АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА
полагоджу, всякі справи судові, 
земельні, тестаментальиі, розводо- 

старокраеві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожанські папери. — Паш порти.

S. SAWULA

F. MUZYKA 
Box 19. LxnpNT, Alta ві і

бери! працює дуже мале число укра
їнських робітників, мені вдалося зі
брати ніж ними 40 доларів. Товари
ші в Порт Алберні своєю щирістю 
вовинні бути приніром для инших у- 
країнських лісовиків

Колц-б всі кенпові робітники в за
хідній Бритиш Коломбії віднеслися до 
будови Уяр. Роб. Дому Тав, як в зга- що 
даній місцевості, то Укр. Роб. Дім у 
Ьенкувер був би скоро скінчений та 
без довгії.

Ану, товариші лісовики — не ли
шайтеся по заді Порт Алберні! Спі
шив з допомогою вже, бо зараз під- 
час будови, ця ваша поміч е дуже ко
нечною і необхідною!

Товаришам в Порт Алберні, що по-,
моїли жиі дістатись назад до Венву- ореінізацівх. читають пролетарську 
вер, я щиро дякую. "Р*с>- Українську й англійську

Член ТУРФДім
БРУКЛЕНД, МАН. ХТОСЬ вкрав коня і упряж з стайні

„ „от є- і віз з ярди в пятницю в ночі, 5. жов-
Старанням відділу РЗТ в Брукденд, 1НЯ Кінь середньої ваги, темно-гні- 

Ман^в в суботу, 13. жовтня, в робіт- дий на правій передній нозі з переду 
ничій школі відбудеться ЗАБАВА. На више копита була рана, яка ще не 
забаві буде пригравати добірна музи- заросла. На лівій передній лопатці 
ка. Проситься членів, членкинь і сим- е брснд бронки — дві букві. Задні 
патиків прибути громадно, щоб спиіь- ноги білі по коліна. Віз старий не 
но забавитися Початок в годині 8-ій помальований; тільки одно колесо з 
вечером. Вступ на забаву 25 центів. лівого боку помальоване на червоно.

\ , Заряд. Хто подасть вірні інформації — одер
жить добру грошеву нагороду'.

A. TKACHUK

УКР. СЕКОНД-ГЕНД
BARRISTER. SOLICITOR ETC.

308 Confederation Life Blocs
Winnipeg, Man.ЙДУ Я... СКЛАД МЕБЛІВ. 1 Rhone 86 84В

працю
ючн свою промову, візвав тов. Руба-Бінфейт, Саск. Ми створили секонд - генд crop, 

173 МекГреґор стріт, проти УІ*Д, 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі Мнемо на ски
ді: пяна, органи, грамофони, ма
шинки до шиття, кухні ноні й старі 
постелі й т. нн. Вс 
умірковвній ціні. Більші меблі да
ємо на спиту. Гарантуємо за до
бру Й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИЙ І М. МАРІЯШ, 
властителі

нець присутніх, щоб надалі подбали 
сплатити лові, який зараз тяжить на 
Укр. Роб. Ломі. На той зазив зібра
но зараз вільної волек^і J6Q2 50. За 

1 ті жертви виска зав промовець щиру

Я перейшовся поміж фармерами, 
мешкають довкола тутешніх май- 

нів. Фармері в цих околицях, це зде
більшого бувші ше недавно робіт- 

майнів. Вже тоді вони спільно

ФАРИНА —БРАТИ
Скрмпуемо нову й стару підлогу. 

Із старої роби 
кисну роботу 
умірковані.

Зголошуйтеся ні адресу:
384 Seymour St., Winnipeg.

ТЕЛЕФОН 56 423

е продаємо по ио нову. П 
Гарантуємо.

ЄРШІ>-
ЦІмиЛЕТБРИДЖ, КОЛГОРСТ І ОКОЛИЦЯники

з прочини членами працювали по на-1
робітничо-фармерських оргаиіза- Секретар Кифкік дав касовий звіт 

ціях, набирали знання й поширювали приходів й росходів будови Укр. Роб. 
його далі між неорганізованим, несві- ! Дому. Иять тисяч доларів росходува-

но на будову отого Укр. Роб. Дому, 
і так ми збудували вже наш дім.

334 Dufferin Ave. 
Winnipeg. Man.

подяку жертводавцям.
Старанням Робітничо - Фармеріької 

Споживчої Кооперативи скликається ! 
в неділю, 14. жовтня ц. р., в годині 
1.30 по полудні, в Укр. Роб. Домі 
МАСОВІ ЗБОРИ. Всіх членів

ших ПОШУКУЮ старшої жінки, яка-б 
мала доглядати троє дітей, хлопців, 

що 9» 7 і 5 років віком тоді, коли я буду 
вписалися до тепер просимо обовяз- > в Р°6оті. Платня після угоди. Зго- 
ково прибути на ці збори, бо є важ- ; іошуватись до офісу . країнських 
ні справи до обговорення Робітни- Робітничих Вістей . 
ків і фармерів, що бажають вписа
тись в члени кооперативи радо віта-1 

Управа Кооперативи.

(ломим робітництвом. А й зараз во
ни далі є в робітниАо-фармерських ДЕ ЙТ41 ЇСТИ.

В тому Укр. Роб. Домі ми будемо вчи
тись самі, будемо вчити других й ви
ховуватимем молоде покоління на 6о- 
свих фронтовиків праці.

Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте 
тут переїздом, ТО зайдіть ДО Вижжіяж
НкятАижАят ПІД ЧИСЛОМ 897 Mai* 8т,
Страви готуються на стдрокржевий 
і тутешній спосіб. Властителі: 
И.И.ОРОБКО І М. Д. ГАВРИСИШИН

ПРОДАМ ФАРМУ в Арбака, Ман., 
160 акрів: 100 акрів зораної землі, 
60 акрів ліс, пасовиско і сінокос. Фар- 
ма обфенсована на три дроти, на фер
мі хата на чотири кімнати з ломбру, 
стайня на 15 штук худоби також з 

Оцим повідомляємо загал робітниц- ломбру, курник 14X12, кирниця, до- 
тва в Ріджайні і околиці, що старан- бра вода. Від фарми одна миля до 
ням відділів Жінсекції і ТУРФДім в границі Злучених Держав, до стору 
Ріджайні Саск., відбудеться в днях 3 милі. Миля до школи, а'2% милі 
11., 12. і 13. жовтня, в румунській до пошти. Продаю, бо іду до старо- 
салі під числом 726 Вікторія евню BE- го краю. Інтересованих прошу зголо- 
ЛИЧАВИИ БАЗАР. На базарі будуть 
ріжні забавки, гарна ручна робота, 
музика, смачні перекуски, розігравка, 
де зможете набути гарні цінні річн. <•*’>
Весь прихід призначений на будову 
нового Укр. Роб. Дому. Приходіть 
громадно і кличте знайомих.

Базаровий комітет.

Цікавим може бути для декого жит
тя й праця трьох фармерів, які го- 
сподарять на одній фармі завбільшки 
2-ох секцій Трьох майорських ро
бітників. Олекса Агітонюк, Михайло

емо.Лісовик.
Член. РІДЖАПНА, САСК.. РОБІТНИЧА ОРГАНІЗАЦІЯ НЕ 

Ж КОРДОНІВ. • ТАК І ГРАЮТЬ В ДУРАКА \Бачинський й Дмитро ільчишин, 5 ро- | 
ків тому назад, купили фарму. Поміж 
собою вирішили спільно, кооператив- 

Прочитанши “Снеп Шатс*, де тов. но господарити на отій фармі Спіль
но обробляли землю, звозили збіжжя, 
гуртом харчувалися, працювали й так 
аж по сьогодня. За 5 років їхньої 
кооперативної праці вони веліли за
купити ще одну фарму величини од-

Кенор», Онт. ОДНІ...
шуватись на адресу :

GEORGE OLIYNYK 
49 Annabella St. 

WiNNiFfG. Man.

Сейнт Боніфейс, Ман. Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
жолудкж? Можете читати, шити, або 
писати, щоби ваші очі не умучувж- 
лися, не хотілося спати або не текли 
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долеглнвостей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
WBCIAUBT

Cos. Main & Dufferin ------- Winnireb.

Драпака пише про значіння гудзика, 
мені пригадався рік 1915. Того року 
а приїхав до Кенори в Онтеріо— Пів 
дня довелось шукати мені людей, що 
•годилися приняти мене на ніч, хоч 
вже тоді мешкало там поважне число

Саме вибила 12 година в полуднє.
Чимало робітників зійшлося в одне 
місце, щоб дещо перекупити, бо їсти 
нема таки що. От вкусить раз-два 

ної секції П господарюють зараз на | хліба> попе водою, чайом чи каввЮ 
спільній фармі завбільшки 2-ох сек- іай вже по їді. Так і попоївши^ на
цій. Кажуть: — Колективно ліпше чинають балачку.\ А балачка в нас, 
працювати й жити, як одинцем.

ПОШУКУЮ брата, Василя Дмитрю- 
ка. з села Кіцмань, Буковина. Хто 
знає, де він, або він сам хай зголо
ситься на адресу:

Українців. Але в той час ще не бу
ло там організації ТУРФДім, а тепер 
вже в Кенорі е не лише відділ ТУРФ 
Дім, але й будинок мають. Тепер як 
би ш приїхав до Ке йори, то йшов би 
до Укр. Роб. Дому а там вже є такі 
товариші, що порятують і то не ли 
ше в Кенорі, але всюди, де тільки4є 
відділи наших братніх організацій 
Ось прнмір.

Hero року треба мені було поїхати 
до Злучених Держав. Мав я пере
їздити через Міннеаполіс, Міни. Там 
є відділ Союза У. Р. О. то я з ціка- 
вости остався на пару днів в тій мі
сцевості. Хоч особисто не знав я ні
кого, лиш по адресі, та скоро това
риші довідалися, що я не лиш з Він
ніпегу, але„ще й член ТУРФДім, при
шли мене на свої відділові збори. 
Зиову на пікніку, що був встроений 
в користь страйкуючих майнерів, за
знайомили мене з товаришами инших 

#національностей і я почувався як до
ма, не запримітивши ані сліду з кор-

JOHN DMYTRUK 
Box 858

ЙДІТЬ ВСІ НА ЛЄКЦІЮ! Fort Frances. Ont.і робітників, все одна і та сама. Заба-
НА ПРОДАЖ 10 акрів землі у Вест 

Килдонан. Земля добра і находиться
ту при У.Р.Д. у Вінніпегу відбудеться 7 миль від Вінніпегу. Зголошуватися 
в неділю, 14. жовтня ц. р. в годіяі і на адресу:
2.30 по полудні в галі УЛД. щ» WASYL MUZYCHUK
світляних обрізках ПРОДОВЖЕННЯ 
ЛЕКЦІЇ ТОВ. L КАРАЧА на тему:

дакали ми про наші недостатки, про 
визиск праці, про те, як компанійніЗамкнули Просвіту— Старанням Орг.-Освітіюого Коміте-

ЇДЬТЕ ДО СТАРОГО КРАЮХотів я замовчати про тутешніх наганячі добивають робітника тяж- 
патріотів та ніяк не годен. От хоч кою понаДі силу працею, згадали й за- 
би й таке: € тут читальня Просвіти, робітну платню по 30 Ц. на годину, 
ще й до того охрестили її патріоти Впоминатися годіі бо зараз проганя- 
читальня Просвіти ім. Т. Шевченка. 1 нзть з роботи. А дома в недного пов- 
коли-б не йти попри читальню, вона но дрібних діточок, й дружина хора...

Набалакавшися за свої злидні дово-

1114 Manitoba Ave. 
Winnipeg. Man. НАЙКРАЩИМ КОРАБЛЕМ, ЯКИМ Є

ILE DE FRANCE”6*Ґ

ПОХОДЖЕННЯ І РОЗ
ВИТОК людини. БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 

ВУПЛЬ І ДРОВА.
Це дійсна палата-корабель, поемности 42,053 тонів.все замкнена на колодку От.іх і ви

сить колодка на Просвіті день в день лі, свідоміші організовані робітники і ДО ЕВРОПИ 8-го ГРУДНЯ, ІДЕ ЧЕРЕЗ 
ОКЕАН МЕНШЕ ЯК ШІСТЬ ДНІВ, 

їдьте до крані БЕЗ ПЕРЕСІДАННЯ, а будете дома 
ще перед святами. 4

ВІДПЛИВАЄ
через всі місяці й роки. 1 я не знаю, починають бесіду про визиск працю- 
чи то патріоти просвіти не хочуть ючих й їхню визвольну боротьбу з 
впустити до читальні Просвіти, чи но- капіталістами й буржуазією по всьо- 
же Шевченка так тримають під зам- му світі, про зброєння, про воєнне

поготівля інперіялістів проти С.Р.С.Р.

В цій частині лекції т. лектор роскя- 
:ке розвиток люднт від її початків 
до культури.

Після лекції буде показуватись філь
му “СТРАШНА ПОЖЕЖА ЛІСІВ В 
СТЕИТІ ОРЕГОН" в Злуч. Державах.

Використайте всі цю нагоду, щоб 
збільшити своє знання і побачити ба
гато цікавих образків.

Кошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни такі вк вінніпегські 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.ком, як в Орській кріпості ? ПАШПОРТИ ВИРОБЛЯЄМО ДАРОМ.та про оборону тієї робітниче-селян- \ ської країни працюючими цілого сві-■А з хати визирає біда—

Йду я. Йду хате в хату. Мені ці- ТУ- 
каво приглянутися зараз, як жиють : ^ак проводить час відпочинку один 
оті робітники, що своєю працею да- 1 -уРт робітників в тутешній різні, 
ють хороше, панське життя всім ба- 1 Инший гурт знов, пожвакавши на 
гатіям. 1 бачу я: - діти голі, голодні !СК°Р° хліба. запивши де-чим гарячим, 
_____________________________ І хапає за карти і давай ляскати в ду-

Виляскують картами по столі,

L. Н. HEAD & CO.
Transcona, Man.

Коли хочете спровадити свою родину, або коли маєте 
які інші справи — пишіть до нас в своїй рідній мові, 

а дістанете скору І добру обслугу.Комітет.

FRENCH LINEжому. Winnipeg, Man.348 Main Street
A. SIMON 

1717 — 11 Ave. E. 
Regina, Saak.

H. B0H0N0S
10706 — 93 St. 

Edmonton, Alta.

; рака.
гей бляхарі по даху, шукаючи між 
собою дурака. И карти таки кажуть 
правду, бо на кінці кожній з нихРОБІТНИЧО-ФАРМЕРШЕ 

КООПЕРАТИВНЕ ТОВАРИСТВО
остається ду раком.

А боси тільки проходяться й смі
ються з рабів та з картьожних — ду- 
раків. Вони знають, що такою че
редою покірних овечок, що захочуть 
те й зроблять.

Колись, як тільки будували оту різ
ню, говорили, що це добро дл^робіт- 
ників. Так і видно це добро. Не 
вспіе заговорити робітник за підвнш- 
ку 5 ц. на годину, вже компанія про
ганяє з роботи. А це тому, що цьо
го домагаються робітники одинцем. 
Коли-б гуртом зажадали підвишкн 
заробітної платні і постояли за неї, 
тоді-б компанія не проганяла. Кож
ний бачить, що з тих ЗО ц. на годину 
ніяк не можна вижити само*}, не то 
ще Й вкживитн дома рідню.

Кожний це бачить, мовчить й далі 
грає в дурака. Ще мало програли..

L Васмлевич.

має на складі ріжйого рола вугілля 
і дрова по дуже уміркованих цінах.

ВУГІЛЛЯ Є РІЖНОГО РОДА — КАНАДІПСЬКЕ І АМЕ
РИКАНСЬКЕ ВІД $7.00 ДО $19.00 ЗА ТОНУ.

ДРОВА Є: ПАПЛЯ, ПАИН, ТЕМРАК, БЕРЕЗА — ВІД 
$7.00 ДО $10.50 ЗА* КОРТ.

За якість вугілля та дров, за точну вагу, міру й достану 
кооперативе ручить.

Купуючи а кооперативи — ви купуєте в себе, бо після 
обчислення зисків їх розподіляється між покупців.

*

МЕКМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУК
АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 

ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКИМИ МОВАМИ. 
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE: 28 821 WINNIPEG. MAN:
За 8авшми замовленнями приходіть на ярду, на разі

PRITCHARD AVE. A BATTERY ST.
АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ 56 205.

Головний офіс в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. 

ЧЛЕНІВ ДО КООПЕРАТИВИ РАДО ВІТАЄМО!
|і .....

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Кой ви потребуєте лінів, прийдіть або 

пишіть до же. Ми мавпо поетом ярмввг

ВЕЛАНД. ОНТ.
Оцим повідомляємо інтересуючих, 

щоб всякі вореспонленції до Відлита: 
ТУРФДім, Жінсекції Р.З.Т і Секції 
Молоді від тепер сиди не на иресу:

жкх і довіра гідних
ЦІНИ о
добрі І добре авктЄ yd

І т. д.Во* 814. WfLLAMo, Ont.
внААГЬ£ЕвдЕ£И

Phone 56 21» СоїBoa 14. Coowlano. Ont 842 Main Bt.

X

ч

ЗАОЩАДІТЬ ГРОШІ
ЧЕРЕЗ КУПУВАННЯ

“КОПЕР КОК"
ВІННІПЕГСЬКОІ ЕЛЕК
ТРИЧНО! КОМПАНІЇ.

ЗАМОВЛЯЙТЕ'У СВОГО 
ПОСЕРЕДНИКА 

— або —

ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 846 730
WINNIPEG ELECTRIC 

COMPANY.

Посилаємо гроші до старого краю.
Ми посилаємо гроші до старого краю в американ

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тикети жо і Із старого 

краю на всі лінії.
Пишіть до нас за Інфюрмаціяни по украінськи.

ALLOWAY A CHAMPION LTD.
667 МАЮ STREET — WINNIPEG, MAN.

ІНФОРМАЦІЙНЕ і фінансове
= БЮРО =

(В СКОРОЧЕННЮ “ІНФІНБЮРО”)
ОДИНОКЕ УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКЕ БЮРО В КАНАДІ ЯКЕ:

ПРАЦЮЄ в повній згоді з українськими робітничо-фармерськимн 
організаціями в Канаді

УДІЛЯЄ порвім І жав моральну допомогу прибувати до Канади 
українським іміг ранта*.

ДОПОМАГАЄ і*грантам з Буковими дістатися на акту горожжнстаа 
Румунії, ввоби не втратиш свого майна на підставі недавнього 
нового зйому тої держави.

ПЕРЕСИЛАЄ гроші до всіх чветей світа в американських долари 
скоро, дешево і безпечно.

ПРОДАЄ шнфкартн з краю І до краю на найліпші кораблі океану. 
СТАРАЄТЬСЯ о порти для подорожуючих в чужих країнах,

ПОЛАГОДЖУЄ всякі Іміграцій ні справи та уділяє поради совісно 
і вчасно.

ІНФІНБЮРО до тепер містилося в Укр. Роб. Домі в від 20.
жовтня переходить до власного приміщення під такою адресою:

INFORMATION A FINANCIAL 
BUREAU

660 SELKIRK AVE., WINNIPEG, MAN

І
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